
Determina del Direttore n.65 del 31/03/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di PIANO 
 

Determinazione n. 65      del     31/03/2023 

 

 

Oggetto: Potenziamento del servizio sociale professionale e della Porta Unica di Accesso 

tramite incremento monte orario a personale dipendente. 

 

Responsabile del procedimento dott. Rossano Corvaglia 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ALBO del Consorzio 

in data odierna per rimanervi per quindici giorni. 

Addì   14/04/2023                                                                       L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                               _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CONSORZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI WELFARE 

DELL’AMBITO – ZONA DI POGGIARDO 
 

Andrano, Botrugno, Castro, Diso, Giuggianello, Minervino di  Lecce, Nociglia, Poggiardo  
Ortelle, Sanarica, S.Cassiano, S.Cesarea Terme, Spongano, Surano, Uggiano La Chiesa 

 



Determina del Direttore n.65 del 31/03/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di PIANO 
 

Determinazione n. 65      del     31/03/2023 

 

 

Oggetto: Potenziamento del servizio sociale professionale e della Porta Unica di Accesso 

tramite incremento monte orario a personale dipendente. 

 

Responsabile del procedimento dott. Rossano Corvaglia 

 

 

 

 

 

COPIA  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ALBO del Consorzio 

in data odierna per rimanervi per quindici giorni. 

Addì 14/04/2023                                                                     L’addetto alla pubblicazione 

                                                     F.to Rossano Corvaglia 

                                                                                               _____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Addì 14/04/2023 

                                                                                                                                Il SEGRETARIO 

Dott.ssa Maria Vita Marzotta 

 

 

 

 

 
CONSORZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI WELFARE 

DELL’AMBITO – ZONA DI POGGIARDO 
 

Andrano, Botrugno, Castro, Diso, Giuggianello, Minervino di  Lecce, Nociglia, Poggiardo  
Ortelle, Sanarica, S.Cassiano, S.Cesarea Terme, Spongano, Surano, Uggiano La Chiesa 

 



Determina del Direttore n.65 del 31/03/2023 

IL DIRETTORE  
 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio cosi come approvato con delibera dell’Assemblea Consortile n. 1 
del 07/08/2020; 
 
VISTA la delibera del CDA n. 2 del 20/06/2006, esecutiva nei termini di legge, con la quale è stato 
nominato il Direttore del Consorzio. 
 
CONSIDERATO 
 
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 
 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto; 
 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
CONSIDERATO 
 
-che con Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 09 del 06/07/2021, esecutiva, ad oggetto “Linee 
guida fabbisogno personale triennio 2021-2023. Potenziamento dei servizi sociali. Legge n. 21 del 
26/02/2021. Indirizzi attuativi”, si è stabilito: 
1-di prendere atto della Legge di Bilancio 2021 commi 797-804 che disciplina le “ASSUNZIONI E 
STABILIZZAZIONI DI ASSISTENTI SOCIALI (commi 797-804); 
2. di stabilire che la spesa di personale per assunzioni di assistenti sociali a tempo indeterminato 
effettuata con i contributi di cui all’art. 1, co. 797 e ss., L. 178/2020 e le corrispondenti entrate non 
concorrono alla determinazione degli spazi assunzionali di cui all’articolo 33 del decreto-legge 30 
aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58” (così come 
chiarito dalla Corte dei conti, Sez. Lombardia, deliberazione n. 65/2021); 
3. di approvare la programmazione del fabbisogno del personale, come da documento allegato, che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
4.di dare atto che non risultano in questo Ente situazioni di soprannumero e/o eccedenza di 
personale (art. 33 del D.lgs. n° 165/2001, come sostituito dal comma 1 dell’art. 16 della Legge 
n.183/2011); 



Determina del Direttore n.65 del 31/03/2023 

5. di inviare copia del presente atto al CdA e al Direttore quale indirizzo per l’attuazione del piano 
occupazionale, dando atto che la modalità di copertura dei posti risulta indicata nel documento 
allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento;  
6.di dare mandato al Direttore di procedere con propri atti alla stabilizzazione del personale che 
avrà maturato i requisiti secondo la normativa vigente; 
 
-che con Determina del Direttore n.110/2021 del 23/09/2021 si è proceduto alla stabilizzazione del 
seguente personale con decorrenza 01/10/2021 in quanto in possesso dei requisiti previsti dal D. 
Lgs n. 75/2017 (Legge Madia) e dal D.L. n. 183 del 31/12/2020: 
 

Operatori del servizio sociale 
professionale e del segretariato 

sociale – assistenti sociali cat. D1 
Codice Fiscale 

Numero ore 
settimanali  

MERICO MARIA ANTONIETTA MRCMNT64D50G751V 36 Ufficio di Piano 

RIZZO ROCCHETTA RZZRCH81L47G751C 36 Ufficio di Piano 

MASTRIA ASSUNTINA MSTSNT59E43I549N 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

PASTORE LAURA PSTLRA83R60D862U 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

ACCOGLI M. ABBONDANZA CCGMBB74M58L049F 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

RIZZELLI ANNUNZIATA RZZNNZ76M52Z112O 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

AMATO GIOVANNA MTAGNN72T49E506L 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

CARLUCCIO ANNA MARISA CRLNMR63D52G751H 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

URSO M. CONCETTA RSUMCN60L61G136R 31 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

RIZZELLI SERENA RZZSRN80C60E815H 22 
Servizio sociale 
professionale e segretariato 
sociale 

Operatori del segretariato sociale – 
amministrativi cat. C1 

      

TOMA ELEONORA TMOLNR75B54G751T 36 Ufficio di Piano 



Determina del Direttore n.65 del 31/03/2023 

RIZZO GIAMMARCO RZZGMR80H24G751Q 25 
Porta Unica di Accesso/ 
Ufficio di Piano 

 
   

TENUTO CONTO 

 

 Che con DGR Deliberazione di Giunta Regionale n. 353 del 14 marzo 2022 è stato approvato 

il nuovo documento di programmazione sociale regionale – V Piano Regionale delle Politiche 

Sociali- che rappresenta, tra l’altro, l’atto di programmazione regionale delle risorse relative 

al Fondo Povertà (FPOV) 2021 - 2023 ai sensi dell’articolo 2, comma 3 del Decreto 

interministeriale 30 dicembre 2021.  

 

 -Che l’art. 3, comma 2 del Decreto interministeriale del 30 dicembre 2021 individua le risorse 

stanziate per il triennio 2021-2023 con riferimento alle seguenti finalità:  

o finanziamento dei livelli essenziali delle prestazioni sociali di cui all’art.4, comma 13, 

del decreto legge n. 4 del 2019,  

 -che il welfare d’accesso e il servizio sociale professionale sono annoverati tra i livelli 

essenziali delle prestazioni sociali. 

 che con Delibera di Assemblea Consortile n. 12 del 04/08/2021 è stato approvato, tra l’altro, 
lo stanziamento del Fondo povertà - quota servizi 2021 e relativa quota di cofinanziamento 
regionale ripartiti ed impegnati a favore dell’Ambito Territoriale di Poggiardo; 

 Che la dipendente Serena Rizzelli svolge attualmente l’attività di welfare d’accesso e servizio 

sociale professionale presso il Comune di Spongano per 22 ore settimanali; 

 Che il dipendente Rizzo Giammarco svolge attualmente l’attività di welfare d’accesso presso 

la PUA distrettuale per n. 25 ore settimanali; 

 

 

RITENUTO 

 

Al fine di potenziare sia le attività di welfare d’accesso e servizio sociale professionale presso il 

Comune di Spongano che presso la PUA incrementare il monte orario settimanale dei dipendenti 

anzidetti, utilizzando le risorse del fondo Povertà; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 
 

1) 1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2) di INCREMENTARE a far data dal 01/04/2023 il numero di ore lavorative settimanali dei 
seguenti dipendenti come da prospetto: 

 

Operatore del servizio sociale 
professionale e del segretariato 
sociale – assistente sociale cat. D1 

 
Codice Fiscale 

Incremento ore 
settimanali 

 
Sede 

 
RIZZELLI SERENA 

 
RZZSRN80C60E815H 

 
5 

Comune di 
Spongano 

 
 
 



Determina del Direttore n.65 del 31/03/2023 

Operatore del segretariato sociale – 
amministrativo cat. C1 
 

 
Codice Fiscale 

Incremento ore 
settimanali 

 
Sede 

RIZZO GIAMMARCO 

 
RZZGMR80H24G751Q 

 
5 

Porta Unica di 
Accesso/ Ufficio di 

Piano 

    
3) di attestare che il monte orario settimanale con decorrenza 01/04/2023 per i seguenti 

dipendenti sono: 
Serena Rizzelli C.F. RZZSRN80C60E815H ore 27 settimanali; 
Giammarco Rizzo C.F.  RZZGMR80H24G751Q ore 30 settimanali 

4) di attestare che le maggiori risorse necessarie trovano copertura a valere del Fondo povertà  
assegnato all’ambito di Poggiardo; 

5) Di impegnare la spesa pari ad 8.401,90 annui, relativa all’attribuzione del trattamento 
economico, quale differenza stipendiale, comprensiva di oneri previdenziali, contributivi e 
assicurativi a carico dell’Ente, connesso con l’aumento delle ore di lavoro part-time per i 
suddetti dipendenti, dando atto che la stessa è compatibile con i vincoli di spesa fissati dalla 
normativa vigente in materia di personale. 

6) di provvedere a pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio on-line del 
Consorzio. 

 
 

*****************************************************************************                                                                                                                      
  

   Il Direttore  
    Rossano Corvaglia 

 


